Franciscus Dei gratia Francorum Rex Christianissimus Dilectissimo ac charissimo, si eadem side uteremur frater nostro, Sultano Sulimano magno domino &c Reddite sunt nobis littere quas Ioanni Frangipano(1) ad nos deferendas dedisti. Ex his plane cognovimus quam moleste tuleris adversum fortune casum in quem apud Ticinensem urbem incidimus. Qua in re illud maxime nos consolatur quod neque ignavi aut desides succubuimus, verum in ipsa acie inter confertissimos hostes, confesso vulneribus equo, in eorum manus pervenimus. Quod quidem, ut & tu prudenter tuis litteris commemoras, summis ac fortissimis aliis Principibus, dum sua bello repetunt, contigisse memorie proditum est. Eaque ut plurimum est fortune conditio, ut timidos atque ignavos contemnat, prestantissimos quoscumque prosequatur. Quod vero ingentes thesauros, maximasque vires tuas nobis offer's, equidem hec insignis animi tui liberalitas, qua afflictis tunc rebus nostris opem pollibaris, non ingrata aut injucunda nobis fuit: eamque ob rem gratias tibi immortales habemus, optamusque ut eam tibi Deus optimus mentem tribuat, eaque tunc demum se nobis offerat occasio, qua non tam eas agere, quam pro dignitate nostra, quantumque christianum principem decet, cumulate referre possimus. Quod si dabitur, facile intelliges Christianissimum Gallorum Regem non tam cum caeteris principibus mutuis beneficiis certare quam etiam, si ita concedatur, superare velle, planeque cognosces quam late vires opesque nostre in Europa pateant, quantumque Galli virtute ac rei bellice scientia prestent. Verum quoniam Dei maximi ejusque qui nos preciosissimo sanguine suo redemit benignitate, incolumes in regnum nostram pervenimus, ibique tranquilla ac pacata omnia comperimus, nihil est quod a quoquam pro ejus tuitione ac conservatione desiderari possit. Quae omnia planius is [sic] quem ad te cum his destinavimus significabit : cui gratum nobis feceris si fidem indubiam praestiteris : idque ut facias vehementer rogamus.

FRANCOYS [signé en or].

Le roi a entendu par les lettres de Soliman l'ennui du sultan d'entendre les nouvelles de sa défaite et capture à Pavia. Le roi est conforté qu'il a été pris au milieu de la bataille et non par lâcheté. Il le remercie de sa générosité en offrant son aide et son argent. Il insiste que les Français restent les guerriers prédominants de la Chrétienté et que le roi est rentré dans un royaume tranquille.

(1)Peut-être un noble d'origine croate qui avait été envoyé du Sultan après la bataille de Pavia. Il porta des lettres de Suleiman du 6 février 1526 (BnF, Suppl. turc, 1638).